
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI MOTTA DI LIVENZA  
Via A. Manzoni, 2               31045   -   MOTTA DI LIVENZA (TV)            0422/1482750  
C. F. 94141400260                    e-mail  tvic88100c@istruzione.it o                         tvic88100c@pec.istruzione.it  
Comuni di :     MOTTA DI LIVENZA      -      MEDUNA DI LIVENZA     –      CESSALTO  

 

 
Agli interessati 

All’Albo della scuola 

Al sito web 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature per la 
selezione per il conferimento di incarichi individuali di mentore per la realizzazione di n. 21 percorsi di 
mentoring e orientamento nell’ambito del progetto PNRR “LA SCUOLA DI TUTTI: LE GIUSTE 
DIREZIONI” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca 
- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - 
Investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica. 

C.U.P. E34D22007030006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

• il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107"; 

• l’art. 40 della Legge n. 449 del 27/12/1997; 
• il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n.56 e ss.mm.ii. 
• il Decreto Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

• la Circolare n. 2 del 11 marzo 2008: collaborazioni esterne alle PP.AA. Circolare del Ministro per le 
D.P.R. del 16 aprile 2013, n. 62 Riforme e le Innovazioni nella pubblica amministrazione riguardante il 

mailto:tvic88100c@pec.istruzione.it




ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce 
delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (del 24 dicembre 2007, n. 244); 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 novembre 2014, recante Regole tecniche in materia 
di formazione, trasmissione, copia, duplicazione, riproduzione e validazione temporale dei documenti 
informatici nonché di formazione e conservazione dei documenti informatici delle pubbliche 
amministrazioni ai sensi degli articoli 20, 22, 23-bis, 23-ter, 40, comma 1, 41, e 71, comma 1, del Codice 
dell'amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005; 

• la Circolare n. 36 del 22/10/2010 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Legge 30 luglio 2010, n. 
122; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, - Regolamento recante 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165;  

• il Codice di Comportamento dei Dipendenti del MIUR - DM 30 giugno 2014, n. 525 pubblicato il 
16/07/2014 Registrato dalla Corte dei Conti il 22/09/2014 al Foglio n. 4186, in ottemperanza a quanto 
previsto dall'art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001 così come sostituito dall'art. 1, comma 44 della L. 190/2012 
recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
Amministrazione", integra e specifica il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 
n. 62/2013; 

• i doveri e le regole di condotta del dipendente pubblico (L. 6 novembre 2012, n. 190, in materia di 
anticorruzione; D.Lgs. 8 aprile 2013, n.39 in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso 
le pp.aa. e presso gli enti privati di controllo pubblico a norma dell'art.1, commi 49 e 50, L. 6 novembre 
2012, n.190”); 

• il Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 9 - Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 
e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, 
in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

• il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

• la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

• VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 

• l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU -
Riparto istituzioni scolastiche che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per 
l’importo di € 93.774,59; 

• le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 
merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 
I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 
3: Le tipologie di attività del progetto e le opzioni semplificate di costo; 

• il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
• il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 17/01/2024; 
• il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
• il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 4627 del 

18/04/2023; 
• la necessità, nell’ambito del Progetto “LA SCUOLA DI TUTTI: LE GIUSTE DIREZIONI”, CUP 

E34D22007030006, di avviare percorsi di mentoring e orientamento per gli alunni delle classi della 
Scuola Secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo che mostrano particolari fragilità, motivazionali 
e/o nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, 



attraverso l'erogazione di percorsi individuali di rafforzamento attraverso mentoring e orientamento, 
sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale; 

• il decreto per l’avvio di selezione per il conferimento di incarichi di mentore prot. 5460 del 07/05/2024; 
• l’Avviso interno per l’avvio della selezione per il conferimento di incarichi di mentore prot. 5462 del 

07/05/2024; 
DECRETA 

 
Art.1 

La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, e conseguente individuazione per 
l'affidamento dell'incarico di mentore per la realizzazione di n. 21 percorsi di mentoring e orientamento 
nell’ambito del progetto PNRR “LA SCUOLA DI TUTTI: LE GIUSTE DIREZIONI” nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, è così costituita: 
 

• Docente, Luigia Pegolo (Presidente); 
• Assistente Amministrativo Francesca Gloria Parrinello (componente); 
• Assistente amministrativo Federica Marcon (componente); 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel bando. Tutte le attività della 
Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della graduatoria, con 
l’indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi e/o le motivazioni della non inclusione.  

Art.3 

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso in relazione al budget assegnato. Il presente 
provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato sul sito della scuola. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giovanna VITALE 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice 
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


	 la Circolare n. 2 del 11 marzo 2008: collaborazioni esterne alle PP.AA. Circolare del Ministro per le D.P.R. del 16 aprile 2013, n. 62 Riforme e le Innovazioni nella pubblica amministrazione riguardante il ricorso ai contratti di collaborazione occa...

